
身に凍みる風の冷たさから冬の到来を感じます。いよいよ降臨節に入りました。 

イエス様の御降誕を迎えるため心と体の準備を少しずつ行い、素晴らしい礼拝をお捧げしたいと存じます。 
 

 

 

１２月の園だより おさなご 
 

年間主題 のびのび・はつらつ・豊かな心 

年主題聖句 

いつも喜んでいなさい。絶えず祈りなさい。 

    どんなことにも感謝しなさい。 

  テサロニケの信徒への手紙Ⅰ ５章 16節 

１２月の聖句 
 

おめでとう恵まれた方、 
主があなたと共におられる。 

 
ルカによる福音書１章 28 節 

保育のねらい こころをこめて 

ひ

か

り

ぐ

み 

ねらい 

イエス様のお生ま
れをみんなで喜び
合い、表現したり礼
拝をしたりする中
で ク リス マ スを
優しい気持ちで過ごす。

も

も

ぐ

み 

ねらい 

 
神さまのご降誕を楽しみに待
ち、クリスマスをみんなで一緒
に祝う。 

遊び 
寒さに負けず、思い
切り体を動かし健康
的に過ごす。 

遊び 

友達同士で気持ち
を認め合いながら
遊ぶ楽しさを感
じ、意見を出し合
いながら遊びを展
開させる。 活動 クリスマスに向けて 

活動 クリスマスに向けて 

生活 
身の回りも管理を行い
清潔にする心地よさ
を感じる。 生活 

どうすれば寒さに
負けず、健康に過
ごせるか自ら考
え、実践してみ
る。 

た

ん

ぽ

ぽ

ぐ

み 

ねらい 

イエスさまが与えて
くださったクリス
マスに喜びを感じ、  
楽しみに待つ。 

さ

く

ら

ぐ

み 

ねらい 

イエスさまの誕生を
楽しみに待ち、クリ
スマスを祝う喜びを
知る。 

遊び 

自分の考えを言ったり、
友達の思いを聞い
たりして一緒に遊ぶ
事を楽しむ。 

遊び 

絵本の話や友達とのやり 
取りから、言葉で想像しながら 
やり取りする楽しさを 
味わう。 

活動 クリスマスに向けて 活動 クリスマスに向けて 

生活 
手 洗 いう が いの 
大切さを知り、保育者や
友達と一緒に行う。 

生活 冬の寒さに負けず、 
健康に過ごす。 

 

諸費納入のお願い 

◇12 月の諸費は 1６日(月)に銀行口座より引落しさせて頂きますので、

残高の確認をお願い致します。 
 
 
 

クリスマス総練習 

◇12 月 13 日（金）9 時 00 分より、本番と同様にクリスマス聖劇礼拝

及び祝会の総練習を致します。保護者の皆様も是非ご参加下さい。 
 尚、クリスマス聖劇礼拝・祝会当日（12 月 20 日）の写真撮影及び

ビデオ撮影は、子ども達の活動の妨げとなりますのでご遠慮頂いて

おります。撮影を希望される方は総練習にお越し下さい。 
 ※この日は本番同様に行いますので、全園児 8 時 15 分までに登園

となります。 
 大変申し訳ございませんが、園送迎車をご利用の方は朝のみ 
送って頂きますようお願い致します。尚、この日は 14 時降園と 
なりますので 14 時降園の時刻表をお確かめの上、お間違えの 
無いよう宜しくお願い致します。 

 

クリスマス聖劇礼拝 

◇12 月 20 日(金)は、聖堂にて『クリスマス聖劇礼拝』を行い、 
その後、幼稚園わくわくひろばにて『クリスマス祝会』を行います。

 イエス様のご降誕をお祝い頂きたいと存じます。 
 尚、クリスマス関係の詳細は、アプリにてお知らせした通りです。 

※12 月 20 日(金)は全園児送り迎えとなり、園送迎車は運行致しません。  
 

冬休み 

◇12 月 21 日(土)より、新年 1 月 13 日(月)まで冬休みとなります。 
 病気や事故のないようお過ごし下さい。 
 新学期は、1 月 14 日(火)からとなり、平常保育で 13 時 30 分降園と

なります。尚、日曜学校は 12 月８日(日)から新年 1 月 12 日(日)まで

冬休みとなり、2 月 2 日(日)から始まります。 
 

PTA 奉仕作業 

◇新年 1 月 9 日(木)午前 9 時～11 時に幼稚園内外の清掃を致します。  
お忙しい所大変申し訳ございませんが、多くの方々のご協力をお願い

致します。尚、雑巾のある方はご持参下さい。 
 

預かり保育のない日 

◇年末年始の休業 2024 年 12 月 28 日(土)～2025 年 1 月 5 日(日) 
 

日曜学校について 

◇毎月第 1、もしくは第 2 日曜日に教会にて、先生と子どもたちで

お礼拝を守っております。今月は 12 月 1 日です。ミニクリスマス

ツリー作りを行います。 
12 月に入りクリスマスもいよいよ近づいて参りました。皆さんで

一緒に日曜学校に参加し、神さまにお祈りを捧げましょう。保護者の

皆様にも、是非心に留めていただけると幸いです。 
 

おねがい 

◇次第に寒さが厳しくなって参りました。健康に充分留意し、洋服、

帽子等暖かいものをご配慮下さい。 
 尚、コートやジャンバーをロッカーに掛けますので、襟の部分に

紐を付けて下さいますようご協力をお願い致します。 
 

 

 

 

  

 ２０２４．１１．２８発行 

セントポール幼稚園 
郡山市麓山２―１１―９ 

TEL ９３２－３７５５ 

FAX ９３２－３７９９ 


